赣州市医疗卫生机构

高值医用耗材配送合同

赣州市医疗机构高值医用耗材集中议价

采购领导小组办公室监制
赣州市医疗卫生机构高值医用耗材
配送合同

甲方（医疗卫生机构）：

乙方（医用耗材配送企业）：

经江西省医药采购平台审核，现已确定乙方为甲方医用耗材配送企业，并承诺为甲方提供配送及其伴随服务。为明确双方的责任和义务，甲乙双方经认真审慎研究，就有关事宜达成如下协议：

第一条  甲方责任和义务

一、审核乙方的资质证明文件(包括营业执照、医用耗材经营许可证、税务登记证、组织机构代码证、法人亲笔签名的授权书)和进口医用耗材相关资料。

二、与乙方签订医用耗材购销合同和医用耗材质量保证协议书。

三、制定合理的采购计划，严格按照2018年度市级医疗机构医用耗材集中招标采购中标目录品规采购和使用医用耗材。采购医用耗材须通过江西省医药采购服务平台（http://www.jxyycg.cn/）“医用耗材挂网交易系统”进行。医用耗材临时、备案采购按程序办理。

四、审核乙方配送医用耗材的价格；按规定付清乙方货款。

五、配合赣州市高值医用耗材集中议价采购领导小组办公室对乙方进行常态化考核评估，并对配送合同履行情况进行督促检查。

六、严禁开展医用耗材临床促销活动，协助有关职能部门调查乙方的相关投诉。

第二条  乙方的责任和义务

一、具有保障医用耗材配送能力，配送网络覆盖赣州市医疗机构。不论医疗卫生机构采购品种数量大小、地理位置远近，都必须及时配送，急救医用耗材配送不超过4小时，一般医用耗材配送不超过48小时，节假日照常配送 (重大自然灾害和突发事件等不可抗拒因素除外) 。

二、不得选择性配送医用耗材品种，对医疗机构所需品种按质按量按时配送到指定地点。

三、应具有独立履行合同的能力，不得向他人转让中标项目。

四、在合同执行期间，如遇政策性医用耗材价格调整，应及时将有关情况向甲方报告，并调整配送价格。调价原则：按国家或省医用耗材价格上涨、下调幅度同比例调整供货价。

五、主动联系甲方，及时提供医用耗材产品相关有效证件，做好医用耗材退换等伴随售后服务。

六、加强业务人员培训和监管，严禁开展医用耗材临床促销活动。

第三条  甲方违约责任

甲方有下列情形之一的，予以警告，责令限期整改，并与年度考核挂钩。对医疗机构廉洁自律问题，依照有关管理规定，给予处罚，情节严重的，追究当事人及主管领导的责任。

一、未认真审核乙方的资质证件，不按规定与配送企业签订医用耗材购销合同；

二、采购计划不合理，漏计划或不积极协调采购，造成投诉；

三、未按医用耗材采购流程进行采购，未履行医用耗材备案采购程序，采购医院医用耗材目录以外的品规；

四、未认真审核乙方配送医用耗材的价格；未按合同付清乙方货款；

五、未积极配合、协助赣州市高值医用耗材集中议价采购领导小组办公室的工作；

六、未按约定履行义务，影响乙方医用耗材正常配送；

七、医疗机构廉洁自律违法违规行为。

第四条   乙方违约责任
乙方有下列情形的，甲方有权单方面取消配送企业的配送资格。

一、不按承诺配送医用耗材或不履行相关的伴随服务（医用耗材生产厂家停产的品种除外）；

二、不按规定质量、价格和采购计划提供相关医用耗材品种；

三、提供虚假资质证明、医用耗材检验证明文件和其他有关证明资料；

四、转让或分包中标项目；

五、在合同执行期间，无故退出或擅自中止合同；

六、向医务人员提供各种“回扣”、“提成”、“赞助费”、“提单费”等非法报酬、不当福利。

七、其他违规和违反有关约定的行为。

第五条  纠纷的解决

发生合同纠纷，甲乙双方可以协商解决；不愿意协商或协商不成的，可向赣州市高值医用耗材集中议价采购领导小组办公室提出调解申请，也可直接向甲方所在地人民法院提起民事诉讼。

第六条  合同的生效与其它

本合同采购有效期为2年，采购期内，如遇政策调整，配送企业需积极配合工作，不得以配送期限未满索赔。结算货款原则上以甲方收到乙方医用耗材及票据之日起90日内支付。

本合同未尽事宜，医院可与配送企业签订相关补充协议。

本合同自二○一  年  月   日起生效，至二○  年 月  日结束。

本合同一式叁份，甲、乙双方各持一份，市卫生计生委留存一份（含补充协议）。

甲方(盖章):                          乙方(盖章):

代表(签章):                          代表(签章):

             年   月   日
PAGE
6